
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Approvazione impegno di spesa per la fornitura del materiale relativo al funzionamento degli 
ascensori sede CAS, liquidazione fattura elettronica. 

Ditta: "Messina Elevators S.r.l.s.", con sede in via Comunale Bordonaro, n. 84 bis - 98145 (ME), Partita 
IVA. IT03429910833. 

DECRETO DIRIGENZIALE N. ht),~ IDATE/2022 DEL - 1 LUG, 20n 
Premesso 
• che si è verificata la rottura del pulsante di uno degli ascensori (impianto n. 54NF1217) a servizio della 

sede CAS di contrada Scoppo, che, di fatto è divenuto inutilizzabile; 
• che, per tale motive, si è reso necessario chiamare con urgenza, per un pronto intervento, la ditta 

"Messina Elevators S.r.l.s", con sede in via Comunale Bordonaro, 84 bis - 98145 (ME), con P.I. 
IT03429910833", che ha, in atto il "servizio di manutenzione annuale degli impianti elevatori installati 
presso la sede del Consorzio"; 

• che la riparazione, non rientrante nell'affidamento del servizio di manutenzione degli ascensori sopra 
citato, è stata eseguita dalla Ditta, inclusa la fomitura del materiale necessario al funzionamento 
dell' ascensore; 

• che l'intervento di fornitura materiale e relativa riparazione è stata necessaria ed urgenti ai fini della 
sicurezza (T.U. 81/2008 e ss.); 

• che la ditta "Messina Elevators S.r.l.s" ha emesso relativa fattura elettronica; 
• che è necessario, ai fini del pagamento della fattura, procedere all'impegno sul cap. 46 di bilancio del 

c.e.f.; 
• che, si riportano gli estremi delle fatture in dettaglio, come segue: 

documento 137/2022 con ldentificativo IT01641790702 e Progressivo d'invio MH90S, per un importo di 
€. 65,00 oltre IV A = €. 14,30, per un totale di €. 79,30, corrispondente alla sostituzione di n. 1 
pulsante luminoso di chiamata alla bottoniera del piano terra dell'impianto n. 54NF1217; 

Considerato 
• che non si rileva alcun impedimento alla remunerazione; 
• che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata effettuazione 

comporterebbe danno patrimoniale grave e certo dell'Ente; 
• che è stata certificata la regolare esecuzione della fornitura e installazione di n. 1 pulsante luminoso di 

chiamata alla bottoniera del piano terra dell'impianto n. 54NF1217, al fine del funzionamento regolare 
dell'impianto; 

Visti 
• la fattura di cui sopra; 
• il certificato (DURC) che accerta la regolarità contributiva; 
• la nota dell' Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti Servizio 3 - Vigilanza Enti, 

Prot. n. 28844 del 03/05/2022 con la quale autorizza la prosecuzione della gestione provvisoria fino il 
31/08/2022; 

Ritenuto 
• di impegnare e fare fronte alla spesa con le somme previste sul cap. 46 del redigendo bilancio 2022 - 

2024 esercizio 2022, significando che la stessa è indifferibile e urgente e la mancata effettuazione 
comporterebbe danno patrimoniale grave e certo all'Ente. 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n.l0 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.ìt mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
A18 Messinil·Catanl(l 'C SìraCUSd·G~!d . A20 M~ssina-Palermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, per le narrate motivazioni che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, in pregio ai propri compiti quanto sopra, che è parte interamente e sostanziale del 
presente 

DECRETA 

1. Di approvare la spesa di € 65,00 oltre IVA = € 14,30 per un totale di € 74,30, per il pagamento della 
fattura documento: 137/2022, emessa elettronicamente dalla ditta "Messina Elevators S.r.l.s", con sede in 
via Comunale Bordonaro, 84 bis - 98145 (ME), con P.I. IT03429910833, per le prestazioni e fomiture 
rese come specificato in narrativa; 

2. Di impegnare la predetta somma sul cap. 46 del c.e.f 2022; 
3. Di autorizzare l'ufficio servizi di ragioneria a procedere alla emissione del mandato di pagamento a 

favore della ditta "Messina Elevators S.r.l.s", con sede in via Comunale Bordonaro, 84 bis - 98145 (ME), 
con P.I. IT03429910833 - IBAN IT57L0306916500100000011785. 

Il Responsabile Ufficio Manutenzione Fabbricati 
Ing. Maurizio Ar 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
e Direttore Generale f.f 
Dott. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


